
Žalovaný: Odrůdový úřad Společenství (CPVO) (zástupci: A. von 
Mühlendahl a H. Hartwig, advokáti) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem CPVO, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: Liner Plants (1993) Ltd (Waita
kere, Nový Zéland) (zástupce: P. Jonker, advokát) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí odvolacího senátu CPVO ze 
dne 4. května 2011 (věc A 7/2010) týkajícímu se žádosti o 
odrůdové právo Společenství pro odrůdu SOUTHERN 
SPLENDOUR. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Lyder Enterprises Ltd se ukládá náhrada nákladů řízení 

( 1 ) Úř. věst. C 282, 24.9.2011. 

Usnesení Tribunálu ze dne 8. října 2013 — Michail v. 
Komise 

(Věc T-597/11 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Veřejná služba — Úředníci 
— Žádost o pomoc — Článek 24 služebního řádu — 
Psychické obtěžování — Zjevně neopodstatněný kasační 

opravný prostředek“) 

(2013/C 359/21) 

Jednací jazyk: řečtina 

Účastníci řízení 

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: Christos 
Michail (Brusel, Belgie) (zástupce: C. Meïdanis, advokát) 

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: J. Currall a J. 
Baquero Cruz, zmocněnci, ve spolupráci s E. Bourtzalas a E. 
Antypas, advokáti) 

Předmět 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu pro 
veřejnou službu Evropské unie (třetího senátu) ze dne 13. září 
2011, Michail v. Komise (F-100/09, dosud nezveřejněný ve 
Sbírce rozhodnutí) a znějící na zrušení tohoto rozsudku. 

Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá. 

2) Christos Michail ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady 
řízení vynaložené Evropskou komisí v tomto stupni. 

( 1 ) Úř. věst. C 39, 11.2.2012. 

Usnesení Tribunálu ze dne 15. října 2013 — Andechser 
Molkerei Scheitz v. Komise 

(Věc T-13/12) ( 1 ) 

(„Žaloba na neplatnost a žaloba na náhradu škody — Veřejné 
zdraví — Seznam potravinářských přídatných látek Unie 
schválených pro použití v potravinách — Steviol-glykosidy 

— Nepřípustná nebo zjevně neopodstatněná žaloba“) 

(2013/C 359/22) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Andechser Molkerei Scheitz GmbH (Andechs, 
Německo) (zástupce: H. Schmidt, advokát) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: S. Grünheid a P. Ondrů 
šek, zmocněnci) 

Předmět věci 

Návrh na zrušení nařízení Komise (EU) č. 1131/2011 ze dne 
11. listopadu 2011, kterým se mění příloha II nařízení Evrop
ského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde o 
steviol-glykosidy (Úř. věst. L 295, s. 205) v rozsahu, ve kterém 
připouští používání steviol-glykosidů získávaných z listů rost
liny Stevia rebaudiana Bertoni jen jako potravinářských přídat
ných látek a ne jako rostlinných přísad zemědělského původu 
nebo jako aromatických přípravků, jakož i návrh na náhradu 
škody. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Andechser Molkerei Scheitz GmbH ponese vlastní náklady řízení a 
nahradí náklady řízení vynaložené Komisí. 

( 1 ) Úř. věst. C 89, 24.3.2012.

CS C 359/12 Úřední věstník Evropské unie 7.12.2013


	Usnesení Tribunálu ze dne 8. října 2013 — Michail v. Komise  (Věc T-597/11 P)
	Usnesení Tribunálu ze dne 15. října 2013 — Andechser Molkerei Scheitz v. Komise  (Věc T-13/12)

